
INSTITUTO GASTRONÓMICO DE TAPACHULA MASTER CHEF
8.96 kW 5 de Septiembre de 2025

1C 708010491544

2,338 kWh prom. $ 7,814

14 2,235 kWh $165

97.89 % BIMESTRE $ 7,649

$46,883.00 MXN $992.00 MXN $45,891.00 MXN

640 W 14 39.2 m 2



FECHA: 5 de Septiembre de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 20 de Septiembre de 2025

Propuesta 1
# 20250019

INSTITUTO GASTRONÓMICO DE TAPACHULA MASTER CHEF  

14 JASolar Double Glass Bifacial Modules 640W

4 ApSystems Inverter 2000 W

0 Costo del proyecto

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00

9954 por panel: 139,356 pesos



1 $ 46,883.00 $ 992.00 $ 0.00 $ 45,891.00 $ 45,891.00 $ 45,891.00

2 $ 49,227.15 $ 1,041.60 $ 0.00 $ 48,185.55 $ 48,185.55 $ 94,076.55

3 $ 51,688.51 $ 1,093.68 $ 0.00 $ 50,594.83 $ 50,594.83 $ 144,671.38

4 $ 54,272.93 $ 1,148.36 $ 0.00 $ 53,124.57 $ 53,124.57 $ 197,795.95

5 $ 56,986.58 $ 1,205.78 $ 0.00 $ 55,780.80 $ 55,780.80 $ 253,576.74

6 $ 59,835.91 $ 1,266.07 $ 0.00 $ 58,569.84 $ 58,569.84 $ 312,146.58

7 $ 62,827.70 $ 1,329.37 $ 0.00 $ 61,498.33 $ 61,498.33 $ 373,644.91

8 $ 65,969.09 $ 1,395.84 $ 0.00 $ 64,573.25 $ 64,573.25 $ 438,218.16

9 $ 69,267.54 $ 1,465.64 $ 0.00 $ 67,801.91 $ 67,801.91 $ 506,020.06

10 $ 72,730.92 $ 1,538.92 $ 0.00 $ 71,192.00 $ 71,192.00 $ 577,212.07

11 $ 76,367.47 $ 1,615.86 $ 0.00 $ 74,751.60 $ 74,751.60 $ 651,963.67

12 $ 80,185.84 $ 1,696.66 $ 0.00 $ 78,489.18 $ 78,489.18 $ 730,452.85

13 $ 84,195.13 $ 1,781.49 $ 0.00 $ 82,413.64 $ 82,413.64 $ 812,866.50

14 $ 88,404.89 $ 1,870.56 $ 0.00 $ 86,534.32 $ 86,534.32 $ 899,400.82

15 $ 92,825.13 $ 1,964.09 $ 0.00 $ 90,861.04 $ 90,861.04 $ 990,261.86

16 $ 97,466.39 $ 2,062.30 $ 0.00 $ 95,404.09 $ 95,404.09 $ 1,085,665.95

17 $ 102,339.71 $ 2,165.41 $ 0.00 $ 100,174.30 $ 100,174.30 $ 1,185,840.25

18 $ 107,456.69 $ 2,273.68 $ 0.00 $ 105,183.01 $ 105,183.01 $ 1,291,023.27

19 $ 112,829.53 $ 2,387.37 $ 0.00 $ 110,442.16 $ 110,442.16 $ 1,401,465.43

20 $ 118,471.01 $ 2,506.73 $ 0.00 $ 115,964.27 $ 115,964.27 $ 1,517,429.70

21 $ 124,394.56 $ 2,632.07 $ 0.00 $ 121,762.48 $ 121,762.48 $ 1,639,192.18

22 $ 130,614.28 $ 2,763.67 $ 0.00 $ 127,850.61 $ 127,850.61 $ 1,767,042.79

23 $ 137,145.00 $ 2,901.86 $ 0.00 $ 134,243.14 $ 134,243.14 $ 1,901,285.93

24 $ 144,002.25 $ 3,046.95 $ 0.00 $ 140,955.30 $ 140,955.30 $ 2,042,241.23

25 $ 151,202.36 $ 3,199.30 $ 0.00 $ 148,003.06 $ 148,003.06 $ 2,190,244.29



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 2,115.6 2,096.4 2,120.4 2,341.8 2,486.1 2,368.4

Consumo actual 2,724.0 1,686.0 2,559.0 1,802.0 2,623.0 2,632.0




